[image: image1.png]

Prefeitura  de  SOROCABA

Sorocaba, 21 de novembro de 2 018.

SAJ-DCDAO-PL-EX- 128/2018
Processo nº 32.584/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Tenho a honra de encaminhar para apreciação e deliberação dessa E. Casa o incluso Projeto de Lei que dispõe sobre a denominação de “LEANDRO MONTEIRO FILHO” a uma via pública e dá outras providências.

Inicialmente cumpre informar que este Projeto de Lei é consequência de encaminhamento do Vereador Rodrigo Maganhato, com a apresentação da Justificativa que segue abaixo:

Leandro Monteiro Filho, natural de Sorocaba, nascido em 11 de janeiro de 1952, casou-se com 18 (dezoito) anos com Vera Lucia Bogosian Monteiro, com quem teve dois filhos.

Morador da Vila Carvalho, exerceu por toda a vida a profissão de farmacêutico, tendo atuado na cidade de São Paulo e Campinas, sendo gerente de algumas farmácias.

Faleceu tragicamente por afogamento aos 25 anos na data de 15 de outubro de 1977.

Cidadão exemplar e sempre dando apoio à família e conhecidos, muito respeitado pelos vizinhos e amigos.

Além da família e amigos sentiram muito a sua perda, pois era uma pessoa do bem e gostava de ajudar tantos quantos podia. Deixando um belo exemplo de pai, amigo, vizinho e trabalhador.

Por todas as razões aqui expostas, entendo estar devidamente justificado o presente Projeto de Lei e conto com o costumeiro apoio de Vossa Excelência e D. Pares no sentido de transformá-lo em Lei.
Atenciosamente,

JOSÉ ANTONIO CALDINI CRESPO

Prefeito Municipal
Ao
Exmo. Sr.

RODRIGO MAGANHATO
DD. Presidente da Câmara Municipal de

SOROCABA

PL Denominação de via - LEANDRO MONTEIRO FILHO.
PROJETO DE LEI nº 315/2018
(Dispõe sobre denominação de “LEANDRO MONTEIRO FILHO” à uma via pública e dá outras providências).
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
Art. 1º  Fica denominada “LEANDRO MONTEIRO FILHO” a Rua “07”, localizada no Jardim Nathália, que se inicia na Rua 22 e termina na Rua 36 do mesmo Jardim.
Art. 2º  A placa indicativa conterá, além do nome, a expressão “Cidadão Emérito – 1952 – 1977”.
Art. 3º  As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria.
Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ ANTONIO CALDINI CRESPO

Prefeito Municipal

[image: image2.png]

_1125490658